
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 13/09/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 307 del 13/09/2023

OGGETTO: Approvazione Definitiva Nuovo Organigramma a seguito di riprogettazione organizzativa ed
elementi complementari alla pesatura delle posizioni dirigenziali;

L'anno duemilaventitré addì tredici del mese di settembre alle ore 11:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 13/09/2023

2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la Delibera della Giunta Comunale n. 259 del 27/07/2023 con la quale si approvava in via provvisoria l'

Organigramma e la Dotazione Organica e si dava mandato di esperire le necessarie relazioni sindacali;

Vista la relazione del Prof. Leonardo Falduto, pervenuta il 23/06/2023 con ultima revisione del 20/07/2023 già

allegata alla Delibera di Giunta Comunale n. 259 del 27/07/2023;

Dato atto che tale relazione, formulata in applicazione di uno specifico procedimento metodologico ed

argomentativo, propone, tra i suoi vari elementi costitutivi, un nuovo organigramma dell'Ente ( Allegato A) alla

presente delibera oltre a specifiche disposizioni;

Vista l'esigenza dell'ente di provvedere ad una riprogettazione organizzativa e degli elementi complementari alla

pesatura delle posizioni dirigenziali;

Considerata la proposta del Dirigente del 2° Settore Tecnico riguardante l'Organigramma e la Dotazione Organica;

Preso atto di aver informato e presentato ai sindacati l'Organigramma di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 259

del 27/07/2023 con la seduta del 28/08/2023 così come modificato dalla proposta di cui sopra:

Considerato necessario, per assicurare coerenza generale alla riprogettazione del livello apicale della struttura

organizzativa, ridefinire parzialmente le fasce di pesatura della retribuzione di posizione dirigenziale come la tabella

seguente rappresenta:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 13/09/2023

3 di 5

Considerato che il presente atto ha contenuto generale ai sensi e per gli effetti dell'Art. 3 comma 2 della Legge n.

241/1990;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Accertata la competenza a procedere ex Art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. ii.;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con Delibera di Consiglio

Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità e dell'Ordinamento Uffici e Servizi;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'Art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

1 Di approvare il nuovo organigramma dell'Ente così come modificato e come rappresentato dall'Allegato A che si

riporta:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 13/09/2023

4 di 5

2 Di approvare conseguentemente l'articolazione organizzativa di secondo livello e l'attribuzione della relativa
dotazione organica dei 4 Settori dirigenziali di cui al punto precedente, come da allegato B) alla presente Delibera.

3 Di approvare le nuove fasce di pesatura della Retribuzione di Posizione Dirigenziale come rappresentate nella
seguente tabella:

4 Di incaricare il Nucleo di Valutazione di provvedere ad effettuare la pesatura delle 4 posizioni dirigenziali, come da
anzi individuate a mezzo dell'organigramma.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 13/09/2023

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente Deliberazione sarà esecutiva trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
all'Albo Pretorio ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


